RESPOSTA AOS RECURSOS DE INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO DA
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS NO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AAE)
NAS ESCOLAS PERTENCENTES A CREDE 12, REFERENTE AO EDITAL Nº
001/2022 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021, PORTARIA Nº 001/2022 –
EEMTI CORONEL VIRGÍLIO TÁVORA, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12ª Coordenadora
Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por  meio  da
EEMTI CORONEL VIRGÍLIO TÁVORA, no uso de suas atribuições legais e
considerando carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o
disposto no Edital Nº  001/2022 - SEDUC, de 15 de  de 2021 e na Portaria Nº
001/2022 - EEMTI CORONEL VIRGÍLIO TÁVORA (INEP 23100770), de 16 de
FEVEREIRO de 2022, referente ao processo seletivo para professores para atender
necessidades temporárias no atendimento educacional especializado (AAE), torna
público a RESPOSTA AOS RECURSOS DE INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO.

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

OFERTA
SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

HORÁRIO DAS

APRESENTAÇÕES
DO PLANO DE

AULA

ANA LÚCIA DA SILVA
GOMES ARAÚJO

AEE/SRM DEFERIDA
7H 30MIN

AURELICE FEREIRA DE
SOUSA

AEE/SRM INDEFERIDA
-

HILDAMARA TEIXEIRA
CARVALHO LIMA

AEE/SRM DEFERIDA
7H 50MIN

SÔNIA MARIA DOS
SANTOS SILVA

AEE/SRM DEFERIDA
8H 10MIN

ADRÍCIA KELANY ALVES
DA SILVA*

AEE/ONG -AUTISMO
INFANTIL

INDEFERIDA
-

FRANCISCA ANASTÁCIA
ARAÚJO CASTELO

AEE/ONG -AUTISMO
INFANTIL

DEFERIDA
8H 30MIN

KARLA SUYANNY FELIPE
SOBRINHO

AEE/ONG -AUTISMO
INFANTIL

INDEFERIDA
-

LARISSA GOMES DE
QUEIROZ

AEE/ONG -AUTISMO
INFANTIL

DEFERIDA
8H 50MIN

MARIA DO SOCORRO
BENÍCIO RIBEIRO

AEE/ONG -AUTISMO
INFANTIL

DEFERIDA
9H 10MIN

ROSEANE ALVES DE
MATOS

AEE/ONG -AUTISMO
INFANTIL

DEFERIDA
9H 30MIN

SHYRLEYANE ALVES DA
AEE/ONG -AUTISMO

INFANTIL
INDEFERIDA

-

SILVA*

ANATÁLIA RODRIGUES
DE LIMA BATISTA*

AEE/ONG  -
DEFICIÊNCIA
INTELECTUAL

INDEFERIDA
-

CONCEIÇÃO DE MARIA
PINTO TEIXEIRA

AEE/ONG  -
DEFICIÊNCIA
INTELECTUAL

INDEFERIDA
-

KEYVA APARECIDA DE
SOUSA PEREIRA*

AEE/ONG  -
DEFICIÊNCIA
INTELECTUAL

INDEFERIDA
-

LARISSA GOMES DE
QUEIROZ

AEE/ONG  -
DEFICIÊNCIA
INTELECTUAL

DEFERIDA
9H 50MIN

MARIA MADALENA
BEZERRA DE SOUSA

AEE/ONG  -
DEFICIÊNCIA
INTELECTUAL

INDEFERIDA
-

HELDER DE MENEZES
AEE/ONG – RETARDO
MENTAL/DEFICIÊNCIA

INTELECTUAL
DEFERIDA

10H 10MIN

MARIA IMACULADA
FERREIRA DE SOUSA

AEE/ONG – RETARDO
MENTAL/DEFICIÊNCIA

INTELECTUAL
DEFERIDA

10H 30MIN

ALINY MARTINS
OLIVEIRA

AEE/ONG – RETARDO
MENTAL/AUTISMO

DEFERIDA
10H 50MIN

AURELICE FEREIRA DE
SOUSA*

AEE/ONG – RETARDO
MENTAL/AUTISMO

INDEFERIDA
-

LIVIANE FREIRES
FERNANDES

AEE/ONG – RETARDO
MENTAL/AUTISMO

INDEFERIDA
-

NADILENE BATISTA
PAULINO

AEE/ONG – RETARDO
MENTAL/AUTISMO

DEFERIDA
11H 10MIN

NATHALIA WINNIE
GOMES DA SILVA
MARQUES

AEE/ONG – RETARDO
MENTAL/AUTISMO

DEFERIDA
11H 30MIN

LARA RODRIGUES DE
HOLANDA ALMEIDA

AEE/ONG – RETARDO
MENTAL/AUTISMO

DEFERIDA
13H

LEDA MARIA VIEIRA DA
SILVA

AEE/ONG -AUTISMO
INFANTIL

DEFERIDA
13H 20MIN

LEDA MARIA VIEIRA DA
SILVA

AEE/ONG  -
DEFICIÊNCIA
INTELECTUAL

DEFERIDA
13H 40MIN

LEDA MARIA VIEIRA DA
SILVA

AEE/ONG – RETARDO
MENTAL/DEFICIÊNCIA

INTELECTUAL
DEFERIDA

14H

LEDA MARIA VIEIRA DA
SILVA

AEE/ONG – RETARDO
MENTAL/AUTISMO

DEFERIDA
14H 20MIN

*Recurso Indeferido: Ver Item 6.8 do Edital.

Quixadá/CE, 25 de fevereiro de 2022.

_______________________________
FRANCISCO TAUVÂNIO VIEIRA

DIRETOR ESCOLAR
EEMTI CORONELVIRGÍLIO TÁVORA (INEP 23100770)